[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От  25.12.2017№ 113

О  внесении  изменения  в  Порядок  определения
размера платы за увеличение площади земельных
участков,  находящихся  в частной собственности,
в результате  перераспределения таких земельных
участков  и  земельных  участков,  находящихся в
муниципальной   собственности       Белозерского
муниципального   района  Вологодской   области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 29 августа 2016 года №781 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 17 ноября 2014 года №1035»
Представительное Собрание Белозерского муниципального района

РЕШИЛО:
           1. Внести изменение в Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белозерского муниципального района Вологодской области, утвержденный решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 31 марта 2015 года №33 «Об утверждении  Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белозерского муниципального района Вологодской области», изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Размер платы за увеличение площади земельного  участка определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности Белозерского муниципального района, рассчитанной пропорционально площади части земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность.»

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в  районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     Глава района:                                                                  Е.В. Шашкин
PAGE